高性能ウェルド・ヘッド　シリーズ8HPH    F-51
円周溶接機 （オービタル ・ ウェルディング ・ システム）
高性能ウェルド・ヘッド
シリーズ 8HPH
n 外径サイズ：1/8 インチから 1/2 インチまで、 3 mmから 12 mmまで
n ベンチ・トップ取り付け式フィクスチャー
n 光学式スピード・コントロール：タコメーター （回転速度計） が不要 （ローターの調節不要）
n メンテナンスまでの平均溶接回数： 10 000回 （外径サイズが 1/4 インチの場合）

8 8MM
10 10MM
12 12MM
呼び外径サイズ
フィクスチャー・キット
型番
（インチ）
1/8 SWS-8HPH-SP-02
1/4 SWS-8HPH-SP-04
3/8 SWS-8HPH-SP-06
1/2 SWS-8HPH-SP-08
（mm）
3 SWS-8HPH-SP-3MM
6 SWS-8HPH-SP-6MM
8 SWS-8HPH-SP-8MM
10 SWS-8HPH-SP-10MM
12 SWS-8HPH-SP-12MM
高性能ウェルド・ヘッド　シリーズ8HPH    F-53
タングステン電極
Swagelok電極は、精度の高い溶接を繰り返し行うことができます。
■ この電極はセリウムを 2 %含有したタングステン電極で、厳
密な仕様に基づいて、軸方向に研削しています。
■ シールド・ガスにはアルゴンを使用しますが、 混合ガスを使用
する場合は、電極の先端が 0.30 mmより大きい電極を使用し
てください。
寸法は参考情報として記載しており、予告なく変更される場合が
あります。
アクセサリー
センタリング・ゲージ
呼び外径サイズ
センタリング・ゲージ
型番
（インチ）
1/8 SWS-8HPCG-02
1/4 SWS-8HPCG-04
3/8 SWS-8HPCG-06
1/2 SWS-8HPCG-08
（mm）
3 SWS-8HPCG-3MM
6 SWS-8HPCG-6MM
8 SWS-8HPCG-8MM
10 SWS-8HPCG-10MM
12 SWS-8HPCG-12MM
L1.02
mm
0.30
mm
呼び
外径サイズ
アーク・
ギャップ
電極の長さ
（L） 型番
（インチ） mm （インチ） mm （インチ）
1/8
0.51 （0.020） 13.5 （0.533） SWS-C.040-.533-.012-P
0.64 （0.025） 13.4 （0.528） SWS-C.040-.528-.012-P
0.76 （0.030） 13.3 （0.523） SWS-C.040-.523-.012-P
0.89 （0.035） 13.2 （0.518） SWS-C.040-.518-.012-P
1/4
0.64 （0.025） 11.8 （0.465） SWS-C.040-.465-.012-P
0.76 （0.030） 11.7 （0.460） SWS-C.040-.460-.012-P
0.89 （0.035） 11.6 （0.455） SWS-C.040-.455-.012-P
1.02 （0.040） 11.4 （0.450） SWS-C.040-.450-.012-P
3/8
0.64 （0.025） 10.2 （0.403） SWS-C.040-.403-.012-P
0.76 （0.030） 10.1 （0.398） SWS-C.040-.398-.012-P
0.89 （0.035） 10.0 （0.393） SWS-C.040-.393-.012-P
1.02 （0.040） 9.9 （0.388） SWS-C.040-.388-.012-P
1/2
0.76 （0.030） 8.5 （0.335） SWS-C.040-.335-.012-P
0.89 （0.035） 8.4 （0.330） SWS-C.040-.330-.012-P
1.02 （0.040） 8.3 （0.325） SWS-C.040-.325-.012-P
1.14 （0.045） 8.1 （0.320） SWS-C.040-.320-.012-P
呼び
外径サイズ
アーク・
ギャップ
電極の長さ
（L） 型番
（mm） mm （インチ） mm （インチ）
3
0.51 （0.020） 13.6 （0.536） SWS-C.040-.536-.012-P
0.64 （0.025） 13.5 （0.531） SWS-C.040-.531-.012-P
0.76 （0.030） 13.4 （0.526） SWS-C.040-.526-.012-P
0.89 （0.035） 13.2 （0.521） SWS-C.040-.521-.012-P
6
0.64 （0.025） 12.0 （0.472） SWS-C.040-.472-.012-P
0.76 （0.030） 11.9 （0.467） SWS-C.040-.467-.012-P
0.89 （0.035） 11.7 （0.462） SWS-C.040-.462-.012-P
1.02 （0.040） 11.6 （0.457） SWS-C.040-.457-.012-P
8
0.64 （0.025） 11.0 （0.433） SWS-C.040-.433-.012-P
0.76 （0.030） 10.9 （0.428） SWS-C.040-.428-.012-P
0.89 （0.035） 10.7 （0.423） SWS-C.040-.423-.012-P
1.02 （0.040） 10.6 （0.418） SWS-C.040-.418-.012-P
10
0.76 （0.030） 9.9 （0.388） SWS-C.040-.388-.012-P
0.89 （0.035） 9.7 （0.383） SWS-C.040-.383-.012-P
1.02 （0.040） 9.6 （0.378） SWS-C.040-.378-.012-P
1.14 （0.045） 9.5 （0.373） SWS-C.040-.373-.012-P
12
0.76 （0.030） 8.9 （0.349） SWS-C.040-.349-.012-P
0.89 （0.035） 8.7 （0.344） SWS-C.040-.344-.012-P
1.02 （0.040） 8.6 （0.339） SWS-C.040-.339-.012-P
1.14 （0.045） 8.5 （0.334） SWS-C.040-.334-.012-P
ウェルド・ヘッド・センタリング・
ゲージは、溶接コンポーネントを
フィクスチャー内の中心に正確に位
置合わせを行います。各高性能ウェ

MS-02-304J4, R4
3-2021-KN  C21P
アクセサリー
ウェルド・ヘッド延長ケーブル
Swagelokウェルド・ヘッド延長
ケーブルを使用すると、パワー・
サプライから最長 15.2 m離れ
た場所でウェルド・ヘッドを
操作できます。
■ 延長ケーブルは、長さ 3.8 m
タイプと 11.4 mタイプの
2種類がございます。
■ 各高性能ウェルド・ヘッド・シリーズ 8HPHには、3.8 mの
延長ケーブル （1本） が含まれます。
延長ケーブルの長さ 型番
3.8 m （12.5 フィート） SWS-WHEC-B-12.5FT
11.4 m （37.5 フィート） SWS-WHEC-B-37.5FT
溶接物サポート・システム
Swagelok溶接物サポート・システムをさまざまに組み合わせて、
長いチューブやバルブなどの溶接物サポートとして使用すること
ができます。